平成１９年８月２３日

各 位
西 日 本 シ テ ィ 銀 行
中小企業基盤整備機構九州支部

株式会社西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、独立行政法人中小企業基盤整備機

構九州支部との共催による中小企業・ベンチャー企業支援セミナー第６弾として「株式

公開支援塾」を８月３１日より、全６回にて開催いたしますのでお知らせいたします。

なお、西日本シティ銀行は、平成１８年２月１日より市場誘導業務を開始しており、

株式公開支援業務の一環としてセミナーを継続的に開催しております。

記

１．日 時

２．場 所   福岡証券取引所 大会議室（福岡市中央区天神 2-14-2 福岡証券ビル３階）

３．主 催   株式会社西日本シティ銀行

独立行政法人中小企業基盤整備機構九州支部

４．後 援   証券会員制法人福岡証券取引所

５．対 象      株式上場を目指す企業（全６回出席が可能な方）

６．参 加 費    無 料

７．申 込 先     西日本シティ銀行 法人ソリューション部

TEL092‐461‐2021  担当：加來
か く

※定員 12社  先着順・事前申込が必要

以上

開催日 時間

第 1回 平成 19年 8 月 31 日（金） 16：00～19：00

第 2 回 平成 19年 9 月 7日（金） 16：00～19：00

第 3 回 平成 19年 9 月 14 日（金） 16：00～19：00

第 4 回 平成 19年 9 月 20 日（木） 16：00～19：00

第 5 回 平成 19年 9 月 28 日（金） 16：00～19：00

第 6 回 平成 19年 10 月 5 日（金） 16：00～19：00

～西日本シティ銀行・中小機構共催 中小企業・ベンチャー企業支援セミナー第６弾～

「株式公開支援塾」の開催について

本件に関するお問い合わせ先

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 加來
か く

 TEL092-461-2021
中小企業基盤整備機構九州支部         持田 TEL092-771-6200

福岡県内の中小・ベンチャー企業を対象に、株式公開に必要な法令や実務的な知識を習得するための「株式

公開支援塾」を開催いたします。株式公開を目指している方にとって知っておくべき内容満載です。奮ってご

参加ください。

講義内容

【第１回目】 ８月３１日（金） １６：００～１９：００
◆《株式公開とは》 ／ ◆《公開企業の経験談》

講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター 統括プロジェクトマネージャー 松尾 靖彦
 メディアファイブ株式会社 代表取締役社長 上野 英理也（福岡証券取引所Ｑボード上場企業）

【第２回目】 ９月 ７日（金） １６：００～１９：００
◆《株式公開準備の概要》

講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター アドバイザー 石井 和夫

【第３回目】 ９月１４日（金） １６：００～１９：００
◆《事業戦略策定と経営［事業］計画① ―― 計画的経営で収益向上を図る》

講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター アドバイザー 江口 秀人

【第４回目】 ９月２０日（木） １６：００～１９：００
◆《事業戦略策定と経営［事業］計画② 》

講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター チーフアドバイザー 浅井 道雄

【第５回目】 ９月２８日（金） １６：００～１９：００
◆《組織的企業運営 ―― 組織で動かす企業運営》 ／

講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター プロジェクトマネージャー 森川 昭夫

【第６回目】１０月 ５日（金） １６：００～１９：００
◆《コーポレートガバナンスとディスクロージャー》 ／ ◆《株式公開市場について》

講師：宝印刷株式会社 取締役常務執行役員 ディスクロージャー研究三部長 田村 義則
講師：証券会員制法人福岡証券取引所 専務理事 福田 秀俊

場所 福岡証券取引所 大会議室 （福岡市中央区天神 2-14-2 福岡証券ビル３F）

定員  １2社程度  ※極力全６回出席が可能な方

主催  西日本シティ銀行 ／ 中小機構九州支部   後援  証券会員制法人福岡証券取引所

申込・問い合わせ

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 企業支援チーム 加來 まで
ＴＥＬ．０９２－４６１－２０２１     ＦＡＸ．０９２－４７６－３００９

無料

株式公開支援塾【参加申込書】（ＦＡＸ０９２－４７６－３００９）

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 企業支援チーム 行き

<お申込締め切り> 平成 19 年 8 月 29 日（水）まで（ただし、定員になり次第締め切ります）

貴社名

連絡先

〒

 ＴＥＬ              ＦＡＸ

事業内容

ﾌﾘｶﾞﾅ 所属部署・役職
 参

加
者
①

お名前 e-mail

ﾌﾘｶﾞﾅ 所属部署・役職
参
加
者
②

お名前 e-mail

※ 尚、本申込書に記載していただく貴社名等の上記企業情報につきましては、今回のセミナーに関する連
絡・運営のみに使用いたします。

開催場所の地図

セミナー会場